



Jelenia Góra, dnia 4 grudnia 2019 r.
PA.0003.26.2019

**Pani
Beata Wójtowicz
Radna
Rady Miejskiej Jeleniej Góry
w/m**

Stanowa Pani Radna



Odpowiadając na interpelację z dnia 18 listopada 2019 roku dotyczącą tragicznego wydarzenia do jakiego doszło 16 listopada br., czego konsekwencją była śmierć 12-letniego chłopca oraz podniesionej w piśmie kwestii dotyczącej modnej ostatnio wśród nastolatków zabawy polegającej na wdychaniu oparów z dezodorantów, również dwóch dziewczynek z domów dziecka informuję, że z uzyskanych informacji od Dyrekcji Karkonoskiego Stowarzyszenia Pomocy Dziecku i Rodzinie Nadzieja, dwie wychowanki Domu dla Dzieci Nadzieja, które są uczennicami Szkoły Podstawowej Nr 7 w dniu tego tragicznego wydarzenia, na pewno nie brały w nim udziału, gdyż przebywały poza miastem. Kilkanaście dni wcześniej wyjechały do sanatorium i szpitala. Tragicznie zmarły nastolatek od dłuższego czasu nie chodził do szkoły, więc najprawdopodobniej nie widywał się z wychowankami domu dziecka.

Zarówno Dyrekcja Karkonoskiego Stowarzyszenia Pomocy Dziecku i Rodzinie Nadzieja jak i Centrum Opieki nad Dzieckiem „Dąbrówka” zapewniają, że w ramach profilaktyki wychowawcy rozmawiają z dziećmi na temat szkodliwości różnego rodzaju używek i ich złego, a nawet śmiertelnego wpływu na organizm człowieka. Dzieciom kupowane są dezodoranty w sztyfcie lub kulce, aby nie prowokować sytuacji, w których mogłyby ulec pokusom i używać ich do celów, do jakich nie są przeznaczone. Również wychowawcy w miarę możliwości starają się kontrolować i monitorować zachowanie wychowanków.

Będą również organizowane zajęcia profilaktyczne dla dzieci ze specjalistą ds. uzależnień. Ponadto od Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego w Jeleniej Górze uzyskano informację, że jeżeli szkoła zgłosi takie zapotrzebowanie, pracownicy Działu Interwencji Kryzysowej, Przeciwdziałania Przemocy i Uzależnieniom przeprowadzają w szkole warsztaty dla dzieci i młodzieży dotyczące tematyki m.in. przemocy, stresu, uzależnień, hejtu, wizerunku.

Do wiadomości:

1. Wojciech Chadży - Przewodniczący Rady Miejskiej.
2. Biuro Rady Miejskiej.
3. a/a

Z poważaniem
up. PREZYDENTA MIASTA
JELENIEJ GÓRY
Janusz Łyczko
Zastępca Prezydenta Miasta